
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

N.       28    

 

del    10/12/2018 

 

 

OGGETTO: Rimodulazione delle deleghe di funzioni agli assessori 

comunali. 

 

                        

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 

 

 con determina sindacale n. 44 del 12/12/2016 è stata nominata la Giunta Comunale; 

 con successiva determina sindacale n. 2 del 11/01/2018 e n. 14 del 3/4/2018 sono stati 

sostituiti due degli assessori nominati con la DS n. 44/2016; 

 con D.S. n. 24 del 9/11/2018 è stato revocato uno degli assessori con DS n. 44/2016; 

 con D.S. n. 27 del 7/12/2018 è stato nominato l’assessore in sostituzione di quello 

revocato; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 in conseguenza della nuova nomina occorre procedere alla rimodulazione delle 

deleghe agli assessori; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 può procedersi alla rimodulazione delle deleghe nel modo seguente: 

 

 

Assessore 

Cangemi Calogero 

Vice Sindaco 

 

 

Vice Sindaco 

Solidarietà Sociale, Servizi Socio-Sanitari e Socio-Assistenziali, 

Politiche per gli Anziani, Servizi Cimiteriali. 

 

 

Assessore 

Schembri Stefano 

 

 

Informatizzazione e Digitalizzazione, Bilancio e Finanze, Verde 

Pubblico, Agricoltura, Attività produttive, Commercio, Annona e 

Mercati. 

 

 

Assessore 

Anzaldi Maria Alba 

 

 

Urbanistica, Edilizia Pubblica e Privata, Rifiuti e Relativo Ciclo 

Integrato, Servizio Idrico Integrato, Servizi alla Città. 

 

Assessore 

Giunta Rosa Maria 

 

 

Pubblica Istruzione e Politiche Scolastiche, Politiche Giovanili, Pari 

Opportunità, Turismo, Spettacolo, Beni Culturali, Sport. 

 

 

 



DATO ATTO CHE:  

 

 la delega delle attribuzioni agli assessori comunali è finalizzata ad assicurare la 

tempestività degli adempimenti, con una più intensa vigilanza ed un miglior 

funzionamento dei servizi; 

 rimane salva ed impregiudicata – al Sindaco delegante -  la facoltà di emanare e, ove 

occorre revocare in tutto o in parte i provvedimenti di delega agli assessori e di 

sollevare quest’ultimi in qualunque tempo dell’incarico; 

 

VISTI: 

 

 l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992 n. 7 e s.m.i.; 

 l’art. 33 della legge 142/90 come introdotto dall’art. 1 comma 1 lettera e) L.R. 11 

dicembre 1991 n. 48 e s.m.i.; 

 l’art. 1 comma 1 della L.R. 16 dicembre 2008 n. 22, gli artt. 4 e 13 della L.R. 5 aprile 

2011 n. 6; 

 

DETERMINA 

 

1) di delegare le proprie attribuzioni nelle seguenti materie, con piena autonomia 

decisionale e potere di firma, nei limiti previsti delle vigenti disposizioni: 

 

 

Assessore 

Cangemi Calogero 

Vice Sindaco 

 

 

Vice Sindaco 

Solidarietà Sociale, Servizi Socio-Sanitari e Socio-Assistenziali, 

Politiche per gli Anziani, Servizi Cimiteriali. 

 

 

Assessore 

Schembri Stefano 

 

 

Informatizzazione e Digitalizzazione, Bilancio e Finanze, Verde 

Pubblico, Agricoltura, Attività produttive, Commercio, Annona e 

Mercati. 

 

 

Assessore 

Anzaldi Maria Alba 

 

 

Urbanistica, Edilizia Pubblica e Privata, Rifiuti e Relativo Ciclo 

Integrato, Servizio Idrico Integrato, Servizi alla Città. 

 

Assessore 

Giunta Rosa Maria 

 

 

Pubblica Istruzione e Politiche Scolastiche, Politiche Giovanili, Pari 

Opportunità, Turismo, Spettacolo, Beni Culturali, Sport. 

 

 

 

2) di dare atto che, in virtù della rimodulazione di cui al primo capoverso, i precedenti 

provvedimenti incompatibili con la presente determina s’intendono revocati; 

3) Notificare copia del presente provvedimento al neo assessore nominato, 

all’Assessorato regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie 

Locali, alla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo di Agrigento e di darne 

comunicazione al Consiglio Comunale nella sua prima adunanza. 

 

 

Il Sindaco 

 (dr. Calogero Cremona)  


